

PREZYDENT
MIASTA PIŁY

Piła, dnia 19 stycznia 2021 r.

SOS-XI.810.1.2021

**Pan
Włodzimierz Bystrzycki
Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych
Radny Rady Miasta Piły**

Odpowiadając na interpelację pana Radnego, informuje co następuje.

Zgodnie z Uchwałą nr XX/218/20 Rady Miasta Piły z dnia 25 lutego 2020 r. zmieniającą uchwałę w sprawie nadania statutu Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Pile, do podstaw prawnych funkcjonowania Ośrodka dodano ustawę z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawę z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii. Z wyżej wymienionych ustaw wynikają zadania związane z realizacją i opracowaniem Gminnych Programów Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnych Programów Przeciwdziałania Narkomanii.

Projekt Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Pile na rok 2021 r. został przekazany do analizy i zaopiniowania przez Miejską Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Pile w dniu 2 grudnia 2020r. Następnie w dniu 4 grudnia 2020 r. Przewodnicząca Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Pile przekazała informację, że członkowie Komisji akceptują tenże projekt, jednocześnie wnioskuje o zmianę (podwyższenie) wysokości wynagrodzenia za każdorazowy udział w posiedzeniu. Po konsultacjach z Prezydentem Miasta Piły ustalono, że w projekcie uchwały wynagrodzenie to zostanie zaproponowane w wysokości 2% minimalnego wynagrodzenia za pracę, co zostało uwzględnione w Programie.

Projekt Uchwały dotyczącej Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Pile na rok 2021 r. był opiniowany na posiedzeniu Prezydenta Miasta Piły w dniu 8 grudnia 2020 roku, następnie został przekazany do Biura Rady Miasta Piły w dniu 10 grudnia 2020 r. Treści zawarte w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Pile na rok 2021 zostały omówione podczas posiedzenia Komisji Spraw Społecznych, która miała miejsce 17 grudnia 2020 r. Następnie powyższy Program został przyjęty Uchwałą nr XXXVI/364/20 Rady Miasta Piły w dniu 22 grudnia 2020 r. Formalne procedury i terminy związane z obiegiem dokumentu przed jego uchwaleniem zostały więc zachowane.

Pragnę poinformować, że zadania wynikające z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych od kwietnia 2020 r. realizowane są przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Pile, natomiast sprawami Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Pile zajmuje się wraz z jej członkami, przewodnicząca Komisji - Dyrektor Wydziału Spraw Obywatelskich i Społecznych Urzędu Miasta Piły Pani Mariola Chełminiak.

Większość pytań zawartych w interpelacji dotyczy zadań MKRPA, przedstawiam więc poniżej odpowiedzi na pytania zadane przez Pana Radnego, a mianowicie:

1. Czy odbyło się spotkanie MKRPA i dokonano zmian/wyboru władz komisji i kiedy?
20 grudnia 2019 r. mocą zarządzenia Nr 572(515)19 Prezydenta Miasta Piły w sprawie zmian w składzie osobowym Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Pile na przewodniczącą MKRPA powołano Panią Mariolę Chełminiak – Dyrektora Wydziału Spraw Obywatelskich i Społecznych Urzędu Miasta Piły (w miejsce poprzedniego dyrektora Wydziału i przewodniczącego Komisji – Pana Adama Leszczyńskiego, który rozwiązał umowę o pracę z Prezydentem Miasta Piły i nie deklarował chęci pełnienia wyżej wymienionej funkcji). Natomiast funkcję zastępcy przewodniczącej MKRPA powierzono Panu Wojciechowi Noskowi – komendantowi Straży Miejskiej w Pile.

W sprawie wyboru nowych władz Komisji odbyło się wcześniej kilka roboczych spotkań przedstawicieli Komisji z Panem Prezydentem.

2. Czy odbyło się posiedzenie Komisji i kto był w składzie, w sprawie wydania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w 2021 roku?

W 2021 roku nie odbyło się jeszcze żadne spotkanie Komisji w sprawie opiniowania powyższych zezwoleń.

Jednocześnie informuję, że na mocy art. 15 §4 ustawy z 19 czerwca 2020 r. o dopłatach do oprocentowania kredytów bankowych udzielanych przedsiębiorcom dotkniętym skutkami COVID-19 oraz o uproszczonym postępowaniu o zatwierdzenie układu w związku z wystąpieniem COVID-19 (Dz. U. 2020, poz. 1086, ze zm.):

„Zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu lub poza miejscem sprzedaży wydane na podstawie art.18 ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. z 2019r. poz.2277), których ważność upływa w okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii zachowują ważność przez dodatkowy okres 6 miesięcy od dnia utraty pierwotnego terminu ważności zezwolenia, pod warunkiem wniesienia proporcjonalnej opłaty za wydanie zezwolenia przed upływem pierwotnego terminu ważności zezwolenia.”

W takich przypadkach, nie przeprowadza się procedury wydania nowego zezwolenia (w tym opiniowania przez Komisję wniosków o wydanie zezwolenia).

3. Kto wnioskował i kiedy zaakceptowano podwyżkę do 2% członkom Komisji za każdorazowy udział w posiedzeniu Komisji

O podwyższenie wynagrodzenia członków Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Pile za każdorazowy udział w posiedzeniu, w wysokości 2% minimalnego wynagrodzenia za pracę, obowiązującego od 1 stycznia roku kalendarzowego, w którym wynagrodzenie jest naliczane wnioskowała przewodnicząca tejże Komisji.

W uzasadnieniu swojego wniosku przewodnicząca wyjaśniła, że planuje zwoływać posiedzenia Komisji (zgodnie z Jej Regulaminem) przynajmniej raz z miesiąca, w godzinach popołudniowych tj. po godzinach pracy członków Komisji. Średni czas trwania posiedzenia przewiduje na 2 godziny. Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa - minimalne wynagrodzenie za pracę w 2021 r. wynosić będzie 2800 zł brutto, a wysokość minimalnej stawki godzinowej - 18,30 zł brutto (zatem 18,30 zł x 2 godziny = 36,60 zł).

W związku z powyższym utrzymanie wynagrodzenia członków Komisji na dotychczasowym poziomie 1% minimalnego wynagrodzenia - 28 zł brutto, było by

niezgodne z obowiązującymi przepisami prawa. Zaznaczyć przy tym należy, że podstawą do wypłacenia wynagrodzenia, o którym mowa jest uczestnictwo w posiedzeniu Komisji, potwierdzone podpisem złożonym na listach obecności z poszczególnych posiedzeń Komisji. Wniosek o podwyższenie omawianego wynagrodzenia zaakceptował Prezydent Miasta Piły, umieszczając powyższą propozycję w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Pile, który następnie uchwałą w dniu 22 grudnia 2020 r. przyjęła Rada Miasta Piły.

4. Kto wnioskował o nowych członków komisji w miejsce odwołanych i czy kandydatury były konsultowane z radnymi?

W skład gminnych komisji rozwiązywania problemów alkoholowych wchodzi osoby przeszkolone w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. Rekomenduje się (obecnie nie ma dokumentu określającego zasady, jakimi musiałby kierować się prezydent przy wyborze członków), aby w skład komisji wchodziły osoby o różnych uzupełniających się kompetencjach oraz przedstawiciele służb z terenu gminy, którzy mogą bezpośrednio włączać się w realizację gminnego programu. Pozwala to na uczestnictwo poszczególnych członków komisji w działaniach zgodnych z ich kompetencjami w danej dziedzinie, a tym samym na większą profesjonalizację pracy i zasięg działania.

Tym samym, wśród członków MKRPA w Pile mamy przedstawicieli różnych instytucji i zawodów, m.in. pracowników MOPS, ochrony zdrowia, policji, straży miejskiej, prawników, a także urzędników pracujących w obszarze spraw społecznych oraz wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych.

Wybór członków MKRPA nie przewiduje trybu konsultacji.

5. Na czyj wniosek powołano zespół ds. leczenia odwykowego w składzie zaprezentowanym na dodatkowej informacji o składzie MKRPA po sesji zatwierdzającej projekt teże uchwały?

W skład Zespołu ds. Leczenia Odwykowego wchodzi trzech członków MKRPA: Pan Stanisław Biskupski, Pani Mariola Chełminiak i Pani Patrycja Smarszcz-Wersocka. Pan Stanisław Biskupski to wieloletni członek tego Zespołu, Pani Mariola Chełminiak - pracownik Urzędu Miasta Piły i Pani Patrycja Smarszcz-Wersocka - pracownik MOPS

w Pile. Skład Zespołu uzupełniony został (po odejściu na emeryturę Pani Ewy Hołubiec) spośród członków MKRPA, którzy zadeklarowali chęć pracy w tymże Zespole.

Następnie Prezydent Miasta Piły Zarządzeniem z dnia 2 czerwca 2020 r. powołał Zespół ds. Leczenia Odwykowego w wyżej wymienionym składzie.

Zespół ds. Leczenia Odwykowego podejmuje czynności zmierzające do orzeczenia o zastosowaniu wobec osoby uzależnionej od alkoholu obowiązku poddania się leczeniu w zakładzie lecznictwa odwykowego. Podczas dyżurów członkowie Zespołu prowadzą rozmowy z osobami, których dotyczą wnioski o zobowiązanie do leczenia odwykowego, z osobami, które chcą zgłosić problem nadużywania alkoholu oraz członkami rodzin osób z problemem alkoholowym.

Zespół pracuje i spotyka się na posiedzeniach w składzie dwuosobowym. Posiedzenia Zespołu odbywają się po godzinach pracy jego członków (od godziny 16.00), aktualnie 3 razy w tygodniu. Taki skład Zespołu (praca w trybie rotacyjnym) zapewnia sprawną jego działalność. Zespół pracuje w budynku Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pile przy ul. Spacerowej 23, w każdy wtorek, środę i czwartek. Członkowie Zespołu (o ile sytuacja epidemiologiczna pozwoli) zapraszają osoby zainteresowane działalnością Zespołu do odwiedzin i spotkań, celem zapoznania się z procedurami kierowania osób uzależnionych na leczenie, jak też zaproponowania rozwiązań pozwalających na ewentualne usprawnienie pracy Zespołu.

Z up. PREZYDENTA MIASTA

Krzysztof Szewc

Zastępca Prezydenta

Do wiadomości:

1/ Pani Maria Kubica

Przewodnicząca

Rady Miasta Piły

2/ a/a